МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» октября 2018 года                                                                                                № 02-01-63
Об утверждении ведомственной целевой программы «Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год
В целях исполнения вопроса местного значения: участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 16.05.2007 № 230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год (далее – Программа) в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Программы Руководителя административного отдела и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

3. Направить Программу для информации в Администрацию Выборгского района Санкт-Петербурга;

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года;
5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

    И. В. Грицак
Исх. № 03-57-434 от 26.10.2018 года
Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «24» октября 2018 года № 02-01-63
ВеДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское»
на 2019 год
	1.
	Наименование ведомственной целевой программы
	Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования                       Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	2.
	Основание для разработки ведомственной целевой программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Закон Санкт-Петербурга от 16.05.2007 № 230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге»;
· Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

· Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;
· Положение «Об участии в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 10.06.2014 № 01-14-51, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации МО МО Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-78 и от 08.02.2017 № 02-01-03

	3.
	Заказчик ведомственной целевой программы
	Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	4.
	Наименование структурного подразделения – разработчика ведомственной целевой программы
	Административный отдел и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

	5.
	Ответственный исполнитель ведомственной целевой программы
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское;

	6.
	Цели и задачи ведомственной целевой программы
	· предупреждение правонарушений, выявление и устранение причин и условий, способствующих их совершению;

· предупреждение безнадзорности и беспризорности, правонарушений, несовершеннолетних на территории муниципального образования;
· информирование жителей муниципального образования о мерах по профилактике правонарушений.

	7.
	Численность целевой группы населения, на которую ориентирована ведомственная целевая программа
	Население внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское (68 920 человек)

	8.
	Объём финансирования ведомственной целевой программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	0 рублей
7950000510

	9.
	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	Январь – декабрь 2019 года

	10.
	Ожидаемые конечные результаты ведомственной целевой программы
	· уменьшение числа правонарушений на территории муниципального образования;
· повышение уровня информированности о мерах по профилактике правонарушений и правовой культуры у жителей муниципального образования;

· формирование у жителей муниципального образования, в особенности у несовершеннолетних граждан внутренней потребности соблюдения законодательства.

11. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
мероприятия

	Ответственный исполнитель мероприятия

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Участие в заседаниях:
· Административной комиссии Выборгского района;
· Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Выборгского района

	___
	1-4 кварталы 2019 года по плану Администрации Выборгского района

	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации
Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации

	2.
	Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными субъектами профилактики правонарушений, в частности передача материалов, содержащих данные, указывающие на наличие события правонарушения

	___
	1-4 кварталы 2019 года по мере необходимости
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

	3.
	Участие в районных мероприятиях по профилактике правонарушений, в том числе в рейдах по выявлению административных правонарушений на территории муниципального образования
	             ___
	1-4 кварталы 2019 года по плану Администрации Выборгского района
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	4.
	Участие в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых правоохранительными органами, органами прокуратуры и органами государственной власти Санкт-Петербурга по вопросам профилактики правонарушений
	___
	1-4 кварталы 2019 года (при наличии приглашений на такие мероприятия)
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	5.
	Разработка и издание собственными средствами наглядных информационных материалов (листовок, памяток, социальных плакатов) по профилактике правонарушений среди жителей муниципального образования
	шт.
	60
	1 квартал 2019 года
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	6.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» собственных информационных материалов, направленных на профилактику правонарушений, и освещающих результаты проводимой работы на данном направлении, и материалов, предоставленных иными субъектами профилактики правонарушений
	шт.
	12
	1-4 кварталы 2019 года (не менее 3 публикаций в квартал)
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	7.
	Мониторинг исполнения физическими и юридическими лицами требований законодательства, выявление правонарушений, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», совершаемых на территории муниципального образования и составление уполномоченным лицом протоколов об административных правонарушениях
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации

	8.
	Проведение классных часов по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования с предоставлением раздаточных информационных материалов
	шт.
	3
	1-4 кварталы 2019 года по согласованию с государственными образовательными учреждениями

	0
	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации

Руководитель отдела правового обеспечения Местной Администрации

	9.
	Участие в родительских собраниях по тематике профилактики правонарушений среди несовершеннолетних в государственных образовательных учреждениях на территории муниципального образования
	шт.
	2
	1-4 кварталы 2019 года по согласованию с государственными образовательными учреждениями

	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной

Руководитель отдела правового обеспечения Местной Администрации

	10.
	Обход территории ВМО МО Сосновское с целью выявления мест концентрации лиц, склонных к нарушению общественного порядка, в случае выявления - последующая передача материалов в правоохранительные органы.

	шт.
	8
	1-4 кварталы 2019 года (не менее 2 обходов в квартал)
	0
	Руководитель административного отдела и ГОЧС Местной Администрации
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации

	11.
	Выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, а также своевременное информирование органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в порядке ст. 9 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	___
	1-4 кварталы 2019 года
	0
	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации

	12.
	Постановка на учет в отдел опеки и попечительства неблагополучных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории муниципального образования, и проведение профилактической работы с такими семьями
	           ___
	1-4 кварталы 2019 года при наличии оснований
	0
	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации

	13.
	Участие в рейдах по обследованию условий проживания несовершеннолетних неблагополучных семей и семей, находящихся в социально опасном положении Выборгского района, в межведомственных рабочих группах.
	___
	1-4 кварталы 2019 года по плану Администрации Выборгского района
	0
	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации

ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННЫЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское                        № 02-01-63 от «24» октября 2018 года.

Цели и задачи:
· предупреждение правонарушений, выявление и устранение причин и условий, способствующих их совершению;

· предупреждение безнадзорности и беспризорности, правонарушений, несовершеннолетних на территории муниципального образования;

· информирование жителей муниципального образования о мерах по профилактике правонарушений.

Сроки реализации: январь – декабрь 2019 года.
Объем финансирования: 0 рублей. Код целевой статьи расходов местного бюджета: 7950000510.
Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2019 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
· уменьшение числа правонарушений на территории муниципального образования;

· повышение уровня информированности о мерах по профилактике правонарушений и правовой культуры у жителей муниципального образования;

· формирование у жителей муниципального образования, в особенности у несовершеннолетних граждан внутренней потребности соблюдения законодательства.